ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v triển khai Công điện số

79/CĐ-TTg ngày 13 tháng 8 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ

         Phong Thổ, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

                                              - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

                                              - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3230/UBND-KTN ngày 15 tháng 8 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai Công điện số 79/CĐ-TTg ngày

13 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ (gửi kèm theo). Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức thực hiện Công điện số 79/CĐ-TTg ngày

13/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật

tới người dân, doanh nghiệp để nâng cao nhận thức, trách nhiệm tạo sự đồng thuận

trong thực thi pháp luật và giám sát thực hiện pháp luật; người đứng đầu thường

xuyên tổ chức đối thoại với người dân và doanh nghiệp; tiếp nhận, xử lý phản ánh,

kiến nghị theo thẩm quyền. Công bố công khai các thủ tục hành chính trên cổng

thông tin điện tử của huyện và của cơ quan, đơn vị mình, niêm yết công khai tại

nơi tiếp nhận thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật để Nhân dân, doanh

nghiệp biết thực hiện và giám sát việc thực hiện. Thực hiện nghiêm công tác phối

hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo chặt chẽ,

kịp thời, hiệu quả, nhất là các nhóm thủ tục hành chính, dịch vụ công liên thông.

 2. Giao Phòng Tư pháp chủ trì phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương xây dựng kế hoạch, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức các hội nghị quán triệt, tập huấn cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức về các quy định mới của pháp luật về đất đai, nhà ở,

kinh doanh bất động sản để hiểu đúng, đủ và thống nhất triển khai, đồng bộ và hiệu

quả, hoàn thành trước ngày 31/8/2024.

 Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban,

ngành huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-08-21T08:47:49+0700

		2024-08-21T15:46:39+0700

		2024-08-21T15:46:39+0700

		2024-08-21T15:46:39+0700